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Legnica 30.03.2018

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego
na wybor Wykonawcy etapu I — adaptacji na potrzeby ZPS segmentu C, czeSci segmentu B
oraz lacznika prowadzacego do sali gimnastycznej — piwnica, parter oSrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, I pietro przedszkola, II pietro internatu w ramach zadania inwestycyjnego —

~Przebudowa i przystosowanie obiektu szkolnego przy — ul. Mazowieckiej 3 na potrzeby Zespotu
Placéwek Specjalnych w Legnicy”.

W zwiazku z wniesionym przez Wykonawcdw zapytaniami do specyfikacji istotnych warunkéw
zamdwienia w ww. postepowaniu, zgodnie z art. 38 ust. 1 oraz ust. 4 ustawy Prawo zamoéwien publicznych
z dnia 29.01.2004r. (Dz. U. z 2017r. poz. 1579 — tekst jednolity z p6ézn. zm), oraz pkt VII ppkt 5
HInstrukcji dla Wykonawcdw” - Rozdzial 2 siwz Zamawiajacy ponizej publikuje tre§¢ zapytan i odpowiedzi
(zapytanie/odpowiedz):

Pytanie nr 1

Prosze udostepnic przedmiary instalacji elektrycznych w formie PDF.

Odpowiedz:

Przedmiary instalacji elektrycznych w formacie PDF zamieszczone sa na stronie internetowej
Zamawiajacego BIP.

Pytanie nr 2

Prosze udostepnic¢ rysunek instalacji systemu SSWIN — rzut II pigtra
Odpowiedz:

Na II pigtrze nie przewidziano montazu SSWIN.

Pytanie nr 3

Proszg udostepni¢ zestawienia urzadzen i materiatdéw dot. wentylacji mechanicznej

Odpowiedz:

W projekcie I etapu inwestycji nie wystepuje wentylacja mechaniczna. Zaprojektowano instalacje
hybrydow3 - wszystkie urzadzenia umieszczono w przedmiarze.

Pytanie nr 4

Prosze udostepni¢ rysunek instalacji wentylacji — rzut dachu

Odpowiedz:

Na rzucie dachu nie ma wentylacji poza nasadami hybrydowymi i obrotowymi, ktére nalezy wykona¢
na przewodach kominowych zgodnie z oznaczeniami rzutéw kondygnacji zgodnie z instrukcjami

i wytycznymi wybranego producenta. W zwiazku z powyzszym zamieszczanie rzutu dachu z wentylacja
jest bezzasadne.

Pytanie nr 5

Prosze udostepni¢ szczegdt wykonania oston grzejnikowych

Odpowiedz:

Ostony na grzejniki nalezy dobra¢ kazdorazowo do grzejnika, na ktérym beda one montowane. Ponizej
zdjecie przykladowej ostony grzejnika, ktora moze stanowi¢ wz6r wykonania.




Pytanie nr 6

Prosz¢ udostepni¢ rysunek wykonawczy balustrad klatek schodowych, bramki stalowej i pochwytéw.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wymaga zastosowania konkretnego modelu balustrady — nalezy zastosowaé balustrady
pretowe ze stali nierdzewnej o parametrach zgodnie z opisem technicznym. Ponizej zdjecie pogladowe
balustrady.

Pytanie nr 7

Prosz¢ udostepni¢ karte techniczng dzwigu osobowego, podnosnika pionowego, platformy przychodowej, na
ktore powotuje si¢ projektant w opisie PW badz okre$li¢ wszystkie parametry jakie majg spetiaé

Odpowiedz:

W  zalgczeniu Karty techniczne przyjetych urzadzen - dopuszcza si¢ zastosowanie rozwigzan
rownowaznych o parametrach nie gorszych niz wymienione.

Pytanie nr 8

Proszg¢ udostepni¢ rysunek z zaznaczonym torem i kierunkiem transportu w pomieszczeniu C-114
1 C-120 — dotyczy podno$nikéw sufitowych, proszg poda¢ systemem szyn, dtugosci itp.

Odpowiedz:

W zalgczeniu schemat systemu podno$nikéw sufitowych (rys. 13/A)

Pytanie nr 9

Proszg poda¢ parametry rolet okiennych do montazu.

Odpowiedz:

Ze wzgledu na duze rozmiary okien zaleca si¢ montaz rolet tekstylnych typu mini oddzielnych dla kazdego
skrzydla okiennego (rolety bez kasety z systemem laiicuszkowym, montowane bezinwazyjnie za pomoca
uchwytow nakladanych na ramg okienng, wyposazone w magnes utrzymujacy material rolety przy szybie
przy uchylonym oknie, kolor mechanizmu bialy). Material rolet gladki (tkanina poliestrowa), w
sypialniach internatu tkanina typu ,,Silver” (ze srebrna powloka odbijajaca promienie sloneczne).

Pytanie nr 10

Proszg okresli¢, ktore skrzydta okienne maja by¢ uchylne , rozwieralne lub rozwierano-uchylne.
Opis podany na zestawieniu stolarki jest zbyt ogdlny.

Odpowiedz: W zalgczeniu uzupelnione zestawienie stolarki.

Pytanie nr 11

Proszg o informacje czy wyposazenie ruchome zaznaczone na rysunkach (m.in. stoly, krzesta, 16zka, kanapy,
szafy regaty) wchodza w zakres zaméwienia. Jezeli tak prosze udostepni¢ zestawienia i poda¢ ich parametry.
Odpowiedz:

Wyposazenie ruchome zaznaczone na rysunkach (m.in. stoly, krzesta, 16zka, kanapy, szafy regaly)
NIE WCHODZA W ZAKRES ZAMOWIENIA.



Pytanie nr 12
Prosze o informacje czy pozostate segmenty obiektu w trakcie prowadzenia robot etapu I beda czynne czy nie?
Odpowiedz: Pozostale segmenty obiektu bedg uzytkowane do 31.08.2018r.

Pytanie nr 13

Czy oferenci moga modyfikowa¢ przekazane przedmiary prac poprzez dopisywanie badZz usuwanie pozycji, lub zmiang
ilosci przedmiarowych, jesli uznajg, ze przedmiar jest niezgodny z dokumentacjg projektowa?

Odpowiedz:

Wykonawcy nie moga modyfikowaé¢ przedmiaréw prac poprzez dopisywanie badz usuwanie pozycji, lub zmianeg
ilosci przedmiarowych. Jesli uznaja, ze przedmiar jest niezgodny z dokumentacja projektowa winni zada¢ pytanie
Zamawiajacemu o doprecyzowanie. ( w przypadku samowolnej zmiany przez Wykonawce przedmiaru Zamawiajacy
nie mogiby dokona¢ poréwnania ofert).

Pytanie nr 14

Czy oferenci mogg zmienia¢ naklady rzeczowe dotyczace robocizny, materialow i sprzgtu w poszczegdlnych pozycjach
przedmiaru prac. Niektore przestarzale katalogi nakladow rzeczowych sa nieadekwatne do obecnych rzeczywistych
nakladow oraz cen rynkowych.

Odpowiedz:

Wykonawcy nie moga modyfikowaé przedmiaréw prac poprzez dopisywanie badz usuwanie pozycji, lub zmiang
ilosci przedmiarowych.

Wykonawey moga zmienia¢ naklady rzeczowe dotyczace robocizny, materialéow i sprzetu w  poszczegélnych
pozycjach przedmiaru prac. Do poréwnania ofert beda brane pod uwage kosztorysy ofertowe w formie uproszczone;j
z jednostkowymi cenami ryczaltowymi - wycenione przedmiary robét sporzadzone zgodnie i na podstawie
zalaczonych przedmiaréw oraz zmian dokonanych niniejszymi odpowiedziami.

Pytanie nr 15

Prosimy o przekazanie przedmiaru robot elektrycznych w formacie ath.

Odpowiedz:

Przedmiar robot elektrycznych w formacie ath Zamawiajacy zalgczyl na swojej stronie BIP.

Zamawiajacy zastrzega, ze cyt. ,,...4. W przypadku rozbieznosci pomiedzy przedmiarem w formacie . ath

i .pdf obowiqzujgcq i wigzacq strony jest przedmiar w formacie .pdf. ...” — pkt XIII ppkt 4. ,,Instrukcji dla
Wykonawceéw” — Rozdzial 2 SIWZ.

Pytanie nr 16

Prosimy o udostepnienie karty technicznej dZzwigéw, jest ona niezbedna do sporzadzenia wyceny.

Odpowiedz:

W zalgczeniu karty techniczne przyjetych urzadzen - dopuszcza si¢ zastosowanie rozwigzan réwnowaznych
o parametrach nie gorszych niz wymienione.

Pytanie nr 17

Prosimy o udostepnienie karty technicznej wyktadzin, jest ona niezbedna do sporzadzenia wyceny.

Odpowiedz:

Parametry techniczne wykladziny opisane w kartach pomieszczei sa wystarczajgce do sporzgdzenia wyceny.

Pytanie nr 18
Prosimy o udostepnienie kart pomieszczen.
Odpowiedz: Karty techniczne pomieszczen w zalgczeniu.

Pytanie nr 19

W zwiazku z planowanym wystawieniem wadium w formie niepieni¢znej prosimy o sprecyzowanie nazwy
zamawiajacego. Czy w gwarancji wadialnej jako Zamawiajacego wystarczy wymieni¢ nazwe: Gmina Legnica —
Urzad Miasta Legnica, Plac Stowianski 8,59-220 Legnica?

Odpowiedz: W gwarancji wadialnej jako Zamawiajacego nalezy wymieni¢ nazwe: Gmina Legnica —
Urzad Miasta Legnica, Plac Stowianski 8, 59-220 Legnica wraz z nazwa zadania.

Pytanie nr 20

W Instrukcji dla Wykonawcoéw w rozdziale XIII pkt 3. napisano: ,,Roboty, ktére nie zostaly wymienione
w przedmiarze i w nastgpstwie tego nie uwidoczniono ich wyceny w kosztorysie ofertowym, lecz sg opisane
w specyfikacjach technicznych beda uwazane za zawarte w cenach innych pozycji wycenionego przedmiaru
robot (kosztorysu ofertowego)...”. Co w przypadku gdy podczas wyceny w trakcie analizy dokumentacji
przetargowej lub podczas realizacji pojawia si¢ prace, ktorych nie ujeto w przedmiarze prac ? W jaki sposéb
beda one rozliczane ?

Odpowiedz: Jezeli roboty nie zostaly ujete w przedmiarach, a s opisane w dokumentacji lub STWiOR
Wykonawca winien je ujaé¢ w ofercie- w przeciwnym wypadku nie bedzie mial za nie zaplacone. Jezeli
natomiast pojawia si¢ roboty, ktérych nie bylo w przedmiarach, w dokumentacji lub STWiOR zostang
wprowadzone aneksem do umowy jako roboty zwigkszajace lub dodatkowe.



Pytanie nr 21

Czy Zamawiajacy posiada zgode na wycinke drzew? Kto bedzie ponosit oplate administracyjna za ich
usuniecie?

Odpowiedz:

Postepowanie w sprawie pozwolenia na wycinke¢ nie zostalo zakonczone — przewiduje si¢ uzyskanie
pozwolenia do czasu rozstrzygnigcia przetargu. W zwiazku z tym, Ze zaprojektowano nasadzenia
zastepeze nie przewiduje si¢ konieczno$ci ponoszenia oplaty za wycinke.

Pytanie nr 22

W przedmiarze PZT w pozycji nr 26 ujeto ,,Remont istniejacego ciagu pieszego na potrzeby drogi dojazdowe;j”.
Prosimy o szczegétowe opisanie prac jakie nalezy wyceni¢ w tej pozycji. Na czym dokladnie ma polegaé remont
istniejacego ciagu pieszego ?

Odpowiedz:

W zakres remontu wchodzi rozebranie jednostronne obrzeza chodnikowego (od strony zachodniej),
powigkszenie szeroko$ci ciggu jezdnego do 3,55m i montaz kraweznika drogowego miedzy
nowoprojektowanym chodnikiem a droga.

Pytanie nr 23

W przedmiarze PZT w pozycji nr 29 ujeto ,Remont istniejacego ogrodzenia - naprawa, oczyszczenie,
malowanie”. Prosimy o szczegélowe opisanie prac jakie nalezy wycenié w tej pozycji.
Na czym doktadnie ma polega¢ remont istniejacego ogrodzenia ?

Odpowiedz:

W zakres remontu wchodzi oczyszczenie ramek i slupkéw stalowych ogrodzenia, drobne naprawy
uszkodzonych cze¢$ci stalowych i pomalowanie elementéw. Ponadto nalezy oczysci¢ cokél betonowy
ogrodzenia, uzupelni¢ ewentualne ubytki i pomalowa¢ farbg do betonu.

Pytanie nr 24
Prosimy o podanie specyfikacji kostki betonowej badz podanie przyktadowej nazwy handlowe;j.
Odpowiedz: Nalezy przyja¢ standardowg kostke betonowa grubos$ci 8 cm w kolorze szarym.

Pytanie nr 25

Prosimy o podanie jakiej wysokosci maja by¢ klony kuliste, ktore nalezy nasadzié¢ ?

Odpowiedz:

Wysokos$¢, szerokos¢ i doniczka sadzonki: Pa (szczep) 200-250 cm / ¢10 (10 litrow)/obwod 8-9 cm.

Pytanie nr 26

W przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 3 ujeto demontaz balustrad. Zgodnie z rozliczeniem
kosztorysowym prosimy o podanie ,,mb” balustrad do demontazu.

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ 75Smb balustrad do demontazu.

Pytanie nr 27

W przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 20 ujeto zasypanie wykopéw. Prosimy o informacje jaki
materiat przyja¢ do zasypek, czy moze to by¢ ziemia z wykopow czy nalezy wyceni¢ przywiezienie nowego
piasku ?

Odpowiedz: Przyjeto zasypanie ziemia z wykopow.

Pytanie nr 28

W przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 88 ujeto ptytki ceramiczne, prosimy o podanie dokladnej
specyfikacji ptytek badz podanie przyktadowej nazwy handlowe;.

Odpowiedz:

Przykladowa nazwe¢ handlowa podano na rysunkach 10/A i 11/A — Tubadzin Pastel. Dopuszcza sie

zastosowanie rozwigzan réwnowaznych o parametrach jakosciowych i estetycznych nie gorszych
niz wymienione.

Pytanie nr 29
W przedmiarze robét budowlanych w pozycji nr 92 ujeto ,,wykonanie scalenie kolorystycznego™. Prosimy

o dokladne opisanie prac jakie nalezy wyceni¢ w tej pozycji. Na czym dokladnie ma polegaé¢ scalenie
kolorystyczne ?

Odpowiedz:
W pozycji nr 92 nie jest ujete scalenie kolorystyczne lecz ujednolicenie faktury tynkéw zaprawa wapienna
drobnoziarnists.



Pytanie nr 30

W przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 105 ujeto ptytki podtogowe, prosimy o podanie doktadnej
specyfikacji ptytek badZ podanie przyktadowej nazwy handlowe;.

Odpowiedz:

Wymagania odnos$nie plytek podlogowych podano w kartach pomieszczen — przykladowa plytka —
Paradyz Montana Gres So6l-Pieprz Mat. Dopuszcza si¢ zastosowanie rozwigzan réwnowaznych
o parametrach jako$ciowych i estetycznych nie gorszych niz wymienione.

Pytanie nr 31

W przedmiarze robot budowlanych w pozycji nr 110 ujeto ,,Renowacja starych posadzek i cokolikéw z ptytek
gres w ciggach komunikacyjnych - istniejace ptytki gres”. Prosimy o dokladne opisanie prac jakie nalezy
wyceni¢ w tej pozycji. Na czym dokfadnie ma polega¢ renowacja starych posadzek ?

Odpowiedz:

Renowacja posadzek polega¢ bedzie na wymianie ewentualnych peknigtych plytek, uzupelnieniu

spoinowania i wyczyszczeniu posadzki specjalistycznym $rodkiem i maszyna do czyszczenia posadzek
ceramicznych.

Pytanie nr 32
W przedmiarze robot budowlanych w pozycji nr 121 ujeto ,,Konserwacja i mycie okien PCV istniejacych”

Prosimy o dokladne opisanie prac jakie nalezy wyceni¢ w tej pozycji. Na czym dokladnie ma polegaé
konserwacja okien PCV ?

Odpowiedz:

Konserwacja okien polega¢ bedzie na: regulacji zawiaséw i zamkow, uzupelnieniu brakujacych oslon
zawias6w, wymianie klamek okiennych w pomieszczeniach przeznaczonych na pobyt dzieci na klamki
z blokada na kluczyk oraz na gruntownym umyciu okien z doczyszczeniem ram okiennych.

Pytanie nr 33

W przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 122 ujeto ,,Konserwacja i malowanie okien drewnianych
istniejacych” Prosimy o dokladne opisanie prac jakie nalezy wyceni¢ w tej pozycji. Na czym doktadnie ma
polega¢ konserwacja okien drewnianych istniejacych ?

Odpowiedz: W pozycji przyjeto omylkowo okna drewniane — dotyczy okien PCV, zakres prac jak
w poz. 121 — odpowiedz na pytanie nr 32.

Pytanie nr 34

W przedmiarze robot budowlanych w pozycji nr 132 ujeto ,,Rolety wewnetrzne tekstylne zaciemniajace”
prosimy o podanie doktadnej specyfikacji rolet badz podanie przykladowej nazwy handlowe;.

Odpowiedz: Patrz odpowiedZ na pytanie nr 9.

Pytanie nr 35

W przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 135 ujeto ,,Renowacja podokiennikoéw wewnetrznych”.
Prosimy o doktadne opisanie prac jakie nalezy wyceni¢ w tej pozycji. Na czym doktadnie ma polega¢ renowacja
podokiennikow wewnetrznych?

Odpowiedz:

W pomieszczeniach, w ktérych okna sa obecnie wymienione na PCV zamontowane sa podokienniki z PCV
— nalezy uzupelni¢ brakujace zaslepki boczne i wyczysci¢ podokienniki.

Pytanie nr 36

W przedmiarze rob6t budowlanych w pozycji nr 136 ujeto ,,Ostony na grzejniki wg P.T.- obudowa grzejnika
blacha perforowana na konstrukcji drewnianej” prosimy o przekazanie rysunkéw z doktadnymi wymiarami
oston grzejnikowych.

OdpowiedZz: Oslony na grzejniki nalezy dobraé kazdorazowo do grzejnika, na ktéorym beda one
montowane. Patrz odpowiedzZ na pytanie nr 5.

Pytanie nr 37

Prosimy o przekazanie doktadnej specyfikacji odnosnie prac do wykonania w pozycjach nr 142-146 przedmiaru
robot budowlanych

Odpowiedz:

Prace wymienione w punktach 142-146 przedmiaru robot budowlanych obejmuja montaz urzadzen dla
niepelnosprawnych. Montaz powinien zosta¢ wykonany zgodnie z instrukeja dostarczong przez

wybranego dostawce urzadzen, dokumentacjg DTR i przez osoby posiadajace uprawnienia do montazu
ww. urzadzen.




Pytanie nr 38

Proszg udostepni¢ przedmiary w wersji edytowalne;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy udostepnil przedmiary w .ath na swojej stronie internetowej w BIP-ie.
Zamawiajacy zastrzega, Ze cyt. ,,...4. W priypadku rozbieznosci pomiedzy przedmiarem w formacie . ath
i .pdf obowiqzujgcq i wigigcq strony jest przedmiar w formacie .pdf. ...” — pkt XIII ppkt 4. ,,Instrukcji dla
Wykonawe6w” — Rozdzial 2 SIWZ.

Pytanie nr 39

W  przedmiarze instalacji sanitarnych w poz. nr 88 ujeto: ,Sterowanie wentylacja hybrydowa
wraz z montazem, rozruchem i programowaniem”. Prosimy o precyzyjng informacje jakie sterowanie nalezy
wyceni¢ w tej pozycji. Prosimy o przekazanie opisu badz specyfikacji dotyczacej przedmiotowego sterowania.
Odpowiedz:

W cze¢$ci opisowej projektu zamieszono zapis:

»,Na kominach wentylacyjnych nalezy zamontowa¢ nasady hybrydowe tulipan 150 mm
o wydajnosciach wg. czeSci rysunkowej. W S$cianach zewne¢trznych na wysoko$ci min. 2,2m
(dla zachowania komfortu oséb przebywajacych w pomieszczeniu) zaprojektowano nawiewniki z grzatka
NOG 150A o wydajnosci wg. czeSci rysunkowej.Calo§¢ wyposazy¢ w regulatory oddzielne z rozdzialem
na pietra z zaprogramowaniem podanych ilo$ci powietrza i wylaczeniem nocnym - w czesci sal szkolnych -
nie dotyczy pokoi mieszkalnych (zachowanie min. wymiany ok. 110m3/h z wymaganym normowym
opoznieniem 1 - godzinnym). Rozdzielni¢ do sterowania umie$ci¢ w jednym z pomieszczen w piwnicy
po uprzednim uzgodnieniu lokalizacji z inwestorem.”

Tak wiec sterowanie wentylacja hybrydowa powinno zapewnia¢ mozliwo$¢ wylaczenia nocnego
(minimalna wymiana powietrza) oraz mozliwo$¢ rozdzialu instalacji pigtrami aby mozliwe bylo
wylaczenie jednego z pigter. Musi zapewnia¢ takze sprze¢zenie nawiewnika z wywiewnikiem,
tak aby nie doszlo do sytuacji, w ktorej z klas jest wywiewane powietrze, ktérego nie nawiano.

Poniewaz system sterowania zalezy od typu produktu zaleca si¢ wybranie konkretnego producenta
systemu wentylacji hybrydowej, na stronie producenta znajduja si¢ wytyczne co do sterowania wraz
ze schematami i wymaganym osprzetem. Wielu producentéow po wyslaniu zapytania wysyla
takze konkretne rozwigzania techniczne wraz z wyceng.

Pytanie nr 40

Podczas wizji lokalnej zaobserwowaliSmy, iz okna drewniane Oi-2 przewidziane w dokumentacji
i przedmiarze prac budowlanych poz.122 do renowacji sa w bardzo zlym stanie technicznym.
Ich renowacja jest ekonomicznie i technicznie nie uzasadniona. Prosimy o zmiane w dokumentacji zamiast
renowacji przyja¢ demontaz i montaz nowych okien PCV. W zwiazku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy
réwniez o stosowne zmiany w przedmiarze prac.

Odpowiedz:

Okna Oi-2 omylkowo opisano w zestawieniu stolarki jako okna drewniane — symbolem tym oznaczono
istniejace okna PCV, ktére nalezy pozostawi¢ do renowacji. Patrz odpowiedzZ na pytanie nr32.

Pytanie nr 41

Podczas wizji lokalnej zaobserwowaliSmy, iz posadzki i cokoliki ze starych plytek gres w ciggach
komunikacyjnych (poz.110 w przedmiarze rob6t budowlanych) przewidziane do renowacji posiadaja duze
nieréwnoséci. Naszym zdaniem istniejace posadzki z plytek wraz z cokolikami powinny zostal usuniete,
a w ich miejsce powinny zostat pofozone nowe posadzki i cokoliki, tak aby rzedne wysokosciowe we wszystkich
pomieszczeniach byly takie same. W zwiazku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy réwniez o stosowne
zmiany w przedmiarze prac.

Odpowiedz:

Posadzki w ciggach komunikacyjnych pozostawi¢ do renowacji. Patrz odpowiedz na pytanie nr 31.

Pytanie nr 42

Czy istniejace wyposazenie w pomieszczeniach przewidzianych do remontu zostanie usuniete przez
Zamawiajacego? Czy moze oferenci powinni to uwzgledni¢ w swoich ofertach? W zwigzku z rozliczeniem
kosztorysowym prosimy réwniez o stosowne zmiany w przedmiarze prac.

Odpowiedz:

Pomieszczenia na parterze i II pigtrze segmentu C zostaly oproéznione przez poprzedniego uzytkownika.
Wyposazenie pozostalych pomieszczen (I pi¢tro segment C, pomieszczenia w segmencie B) zostanie
usunig¢te przez obecnego uzytkownika budynku.

Pytanie nr 43
Przy istniejace pokrycie dachu przewidziane jest do remontu, jesli tak to w jakim zakresie ?
Odpowiedz: Istniejace pokrycie dachu przewidziano do pozostawienia.



Pytanie nr 44

Co nalezy zrobi¢ z istniejacymi tynkami na $cianach i sufitach. Podczas wizji lokalnej zaobserwowali$my liczne
nieréwnoéci istniejacych tynkéw. Czy istniejace tynki nalezy sku¢ i wykona¢ nowe? W projekcie przewidziano
liczne wykucia i bruzd zwiagzane z pracami instalacyjnymi. Jakie prace przewidzie¢ aby dokonac scalenia
tynkéw po wykonanych pracach remontowych instalacji?

Odpowiedz:

Do scalenia faktury tynku przewidziano wykonanie gladzi wapiennych w poz. 92 przedmiaru robot.

Pytanie nr 45

W dokumentacji jest napisane o ,poszerzenie czgéci otworéw drzwiowych”. Czy poszerzenie ma polegac
na wycieciu fragmentéw $cian pilami diamentowymi ? Tego typu prace s bardzo kosztowne. Ponadto nigdzie
w przedmiarze nie zostato to ujete. W zwigzku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy réwniez o stosowne
zmiany w przedmiarze prac.

Odpowiedz: Poszerzenie otworéw drzwiowych ujeto w poz. 1 przedmiaru robot.

Pytanie nr 46

W dokumentacji jest napisane, iz nalezy przewidzie¢ ,,wymiane istniejacych warstw podtog celem dostosowania
obiektu istniejacego do projektowanych funkcji”. Jakie warstwy nalezy przewidzie¢ do wymiany.
Czy nalezy przewidzieé¢ wykonanie nowych jastrychow ? W zwiazku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy
réwniez o stosowne zmiany w przedmiarze prac.

Odpowiedz:

Przewidziano rozebranie istniejacych podlég, wykonanie warstwy samopoziomujacej i wykonanie nowych
podlég w przedmiarze robét.

Pytanie nr 47

W dokumentacji jest napisane ,Ze wzgledu na konieczno$¢ zapewnienia odpornosci ogniowej Sciany
oddzielenia pozarowego REI 120 istniejace $ciany w segmencie B nalezy dodatkowo obudowa¢ bloczkami
gipsowymi grubosci 6cm.” W przedmiarze prac nie ujeto tego typu prac, prosimy o uzupelnienie przedmiaru.
Odpowiedz:

Nalezy wprowadzi¢ do kosztorysu poz. 62° KNR AT-02 2051-01 Scianki dzialowe z plyt gipsowych
Multigips gr. 6cm - transport materialow wyciagiem (analogia), przedmiar 3x2x5,74x3,15 = 108,49m2.

Pytanie nr 48

W dokumentacji w pkt. 5.2.1 ,,Technologia wykonania docieplenia przestrzeni stropodachu” napisano:

- ,Uwaga: przed ulozeniem warstwy ocieplenia nalezy usungé z przestrzeni stropowej istniejace warstwy
ociepleniowe ze styropianu.”

- ,...wyciecie wtazéw technologicznych o wymiarach 40x50cmw ptytach dachowych.”

- . Nastepnie nalezy wyku¢ otwory w $ciankach azurowych tak by umozliwi¢ dostgp do najdalszych czescei
stropodachu”

- ,Kolejnym etapem prac jest dokladne posprzatanie przestrzeni ~wewngtrznej stropodachu
z gruzu, $mieci, odchodow ptakéw itp.”

Powyzsze prace nie zostaly ujete w przedmiarze robot budowlanych. Prosimy o uzupetnienie przedmiaru.

Odpowiedz:

Wyciecie wlazéw technologicznych do wykonania docieplenia stropodachu jest ujete w opisie poz. 77

i uwzglednia dostep do calej powierzchni stropodachu. Posprzatanie przestrzeni wewnetrznej

stropodachu i usunigcie starej izolacji ze styropianu ujaé dodatkowo w poz. 77 wsp. do R=2.

Pytanie nr 49

Na rysunkach dotyczacych ,,Aranzacji pomieszczen sanitarnych” w tabeli ujeto wyposazenie ponumerowane

kolejno od nr 1 do nr 24. Czy wyposazenie to wchodzi w zakres wyceny? Jesli tak to prosimy o dokonanie
zmian w przedmiarach prac.

Odpowiedz:
W tabeli na rysunkach ujeto wszystkie elementy wyposazenia pomieszczen sanitarnych.
—  Elementy oznaczone symbolami 1,2, 5-11, 19, 20 i 22 zostaly uje¢te w innych pozycjach przedmiaru
robot
— Elementy oznaczone symbolami 13, 15 i 16 nie wchodza w zakres wyceny
— Pozostale elementy nalezy wyceni¢:
Nr 3 (lustro klejone) — 7szt., nr 4 (lustro wiszace) — 8szt., nr 12 (dozownik mydia) — 29szt., nr 14
(pojemnik na papier toaletowy) — 22szt., nr 17 (porgcz $cienna lukowa uchylna) — 4szt., nr 18

(porecz $cienna prosta) — 6szt., nr 21(pojemnik na reczniki papierowe) — 16szt, nr 24 — 4 szt
(wyceni¢ wylacznie drazek, bez zaslony).



Pytanie nr 50

W przedmiarze prac budowlanych w pozycji nr 157 ujeto wykonanie tynkéw silikatowych jak
i mozaikowych na cokole. Ze wzgledu na réznice w cenie tych dwéch tynkéw prosimy o rozbicie pozycji nr 157
na dwie, jedng z tynkami silikatowymi druga z tynkami mozaikowymi. W zwiazku z rozliczeniem
kosztorysowym prosimy réwniez o stosowne zmiany w przedmiarze prac.

Odpowiedz:

Do przedmiaru robét wprowadza si¢ poz. 157° KNR AT-31 0504-03 Tynk elewacyjny cienkowarstwowy
na cokole kamykowy - wykonany recznie na $cianach — 134,69m2, Jednoczesnie koryguje opis i przedmiar
poz. 157 na: KNR AT-31 0504-03 Tynk elewacyjny cienkowarstwowy silikatowy kolor - wykonany
recznie na $cianach, przedmiar — 1387,74m2.

Pytanie nr 51

Czy widoczne na rysunkach elewacji napisy ZPS majg by¢ malowane czy wykonane z liter przestrzennych?
W zwigzku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy réwniez o stosowne zmiany w przedmiarze prac.
Odpowiedz: Napisy na elewacji malowane, uwzgledni¢ w poz. 157 kosztorysu.

Pytanie nr 52

Na rysunku ,,Schemat malowania korytarzy” ujeto tabliczki informacyjne przy drzwiach, czy wchodza one
w zakres wyceny ? W zwiazku z rozliczeniem kosztorysowym prosimy rowniez o stosowne zmiany
w przedmiarze prac

Odpowiedz: Tabliczki przy drzwiach nie wchodza w zakres wyceny.

Pytanie nr 53

We wzorze umowy zalaczonej przez zamawiajacego w § 14 pkt 8 jest zapis, ze platnosci za wykonane roboty
dokonywane beda po przedtozeniu faktur — w roku 2017 do kwoty 2.850.000 zt. Prosz¢ o informacje czy nalezy
przyjac te kwote jako limit na 2018r.? Prosze zmieni¢ zapis w umowie w/w paragrafie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia zapis w § 14 pkt 8 projektu umowy — Rozdzial 3 siwz:

z:

,....8. Platnosci za wykonane roboty budowlane dokonywane beda po przediozeniu faktur:

- wroku 2017 do kwoty 2.850.000,00 zi,

- WToku 2018 dOKWOLY ...vvnneiiiiiiiiie, 7’

na:

,...8. Platnosci za wykonane roboty budowlane dokonywane bedg po przedtozeniu faktur:

-w roku 2018 do kwoty 3.300.000,00 z,

“w roku 2019 do kwoty ... ... o coe e v e 27

Pytanie nr 54
W zwiazku z brakiem do dnia dzisiejszego odpowiedzi na wczesniej zadane, istotne dla sporzadzenia wyceny
przedmiotu zaméwienia pytania, zwracamy si¢ z pro$ba o przedtuzenie terminu sktadania ofert.
Odpowiedz:
Zamawiajacy zmienia termin skiadania ofert na 12.04.2018r. do godziny 12.00 i zapisy ,, Instrukcji dla
Wykonawcow” — Rozdziat 2 siwz punktow:
- wpkt XI ppkt 12:
z:,, ... Wybér Wykonawcy etapu I — adaptacji na potrzeby ZPS segmentu C, cz¢$ci segmentu B oraz
lacznika prowadzacego do sali gimnastycznej — piwnica, parter oSrodka rewalidacyjno-
wychowawczego, I pigtro przedszkola, II pigtro internatu w ramach zadania inwestycyjnego
— ,,Przebudowa i przystosowanie obiektu szkolnego przy ul. Mazowieckiej 3
na potrzeby Zespotu Placéwek Specjalnych w Legnicy™.
Nie otwiera¢ przed 05.04.2018r. godz. 12%°..7
na: ,, ... Wybér Wykonawcy etapu I — adaptacji na potrzeby ZPS segmentu C, cz¢$ci segmentu B oraz
lacznika prowadzacego do sali gimnastycznej — piwnica, parter o$rodka rewalidacyjno-
wychowawczego, I pigtro przedszkola, II pi¢tro internatu w ramach zadania inwestycyjnego
— ,,Przebudowa i przystosowanie obiektu szkolnego przy ul. Mazowieckiej 3
na potrzeby Zespolu Placéwek Specjalnych w Legnicy”.
Nie otwieraé przed 12.04.2018r. godz. 12%°....”
- w pkt XII ppkt 1:
2. ... 1. Oferte nalezy ztozy¢ (...) nie pézniej niz do 05.04.2018r. do godz. 12%...”
na: ,, ... Oferte nalezy zlozy¢ (...) nie pézniej niz do 12.04.2018r. do godz. 12.00...”

- w pkt XII ppkt 2.:
z. ,, ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 05.04.2018r. o godz. 12%.”
na: ,, ... Otwarcie ofert nastapi w dniu 12.04.2018r.. 0 godz. I




Pytanie nr 55

Zwracamy si¢ z prosba o zmiane kryterium spetnienia warunkéw udziatu w postepowaniu dotyczacego
do$wiadczenia zawodowego Wykonawcy. Zamawiajacy wymaga zeby Wykonawca w okresie ostatnich 5 lat
wykonal co najmniej 2 zamowienia polegajace na przebudowie/remoncie obejmujacym wszystkie branze
budynku o pow. uzytkowej min. 2000m2 o minimum 2 kondygnacjach-kazde. Czy Zamawiajacy uzna
za spelnienie warunku jesli Wykonawca przedstawi referencje na wykonanie przebudowy/remontu obiektu
jednokondygnacyjnego o powierzchni 2000m2.

Odpowiedz:

Uwzgledniajac zasade proporcjonalno$ci, Zamawiajacy zmienia warunek - do$wiadczenie zawodowe
Wykonawcy, jak nizej:

- w pkt V ppkt 3.1 1) ,instrukeji dla Wykonawceow” — Rozdzial 2 siwz
y A

”.... 1)Wykonawca wykonal w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skfadania ofert,

a jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresie wykonal roboty budowlane
tj. wykonal co najmniej 2 zaméwienia polegajace na przebudowie/remoncie obejmujacym wszystkie
branze budynku o pow. uzytkowej min. 2.000 m2 o min 2 kondygnacjach - kazde....”

na:

b
.o

1)Wykonawca wykonal w okresie ostatnich 5 lat przed uplywem terminu skladania ofert,
a jezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie wykonal roboty budowlane
tj. wykonal co najmniej 2 zaméwienia polegajgce na przebudowie/remoncie obejmujgcym wszystkie branze
budynku o pow. uiytkowej min. 2.000 m2 - kaide, w_tym jedno- budynek o min 2 kondygnacjach
i powierzchni_uzytkowej min. 2.000 m2 ....”

- w pkt VI A ppkt 10) ,instrukeji dla Wykonawcow” — Rozdzial 2 siwz

Z:
”..... 10) wykaz robot budowlanych wykonanych, w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skfadania
ofert, ajezeli okres prowadzenia dzialalnosci jest krotszy — w tym okresie wykonal

co najmniej 2 zaméwienia polegajace przebudowie/remoncie obejmujacym wszystkie branze budynku
o pow. uzytkowej min. 2.000 m2 o min 2 kondygnacjach — kazde...”

na:

”..... 10) wykaz rob6t budowlanych wykonanych, w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skfadania
ofert, ajezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krétszy — w tym okresic wykonal
co najmniej 2 zaméwienia polegajgce przebudowie/remoncie obejmujgcym wszystkie branie budynku
o pow. uiytkowej min. 2.000 m2 - kaide, w_tym jedno - budynek o min 2 kondygnacjach
i powierzchni_uZytkowej min. 2.000 m2 ....”

oraz w ,,Ogloszeniu o zaméwieniu”

Pytanie nr 56

Czy w umowie zawartej miedzy Zamawiajacym a Wykonawca w paragrafie dotyczacym gwarancji
i rekojmi moze znalez¢ sie zapis - ,, na zastosowane sprzety i urzadzenia Wykonawca udziela gwarancji na okres
zgodny z gwarancja producenta”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiany zapiséw ,,Projektu umowy”- Rozdzial 3 SIWZ w tym zaKresie.
Pozostawia zapisy dotyczace gwarancji i rekojmi bez zmian.

Wprowadzone niniejszym pismem odpowiedzi i wyjasnienia prowadzg do istotnej zmiany
tresci ogloszenia i stanowia integralna czes$¢ specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia.

W zalgczeniu:

- ogloszenie o zmianie ogloszenia,

- zmieniony projekt umowy,

- karty pomieszczen,

- zestawienie stolarki,

- schemat systemu podnos$nikow sufitowych,

- przedmiar p.poz,

- rzuty — plany systemu sygnalizacji pozaru i oddymiania grawitacyjnego wszystkich kondygnacji,
- przyktadowe windy i podnosniki,

- zestawienie zmian do przedmiaréw w wyniku udzielonych odpowiedzi.
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